РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20 марта 2013  года                          № 9

с. Новоандреевка

Об  определении границ

прилегающих к организациям

и объектам территорий

муниципального образования

Новоандреевский сельсовет

на которых не допускается

розничная  продажа

алкогольной продукции

В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от

27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий,  на которых не допускается  розничная продажа алкогольной
продукции»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.   Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на

территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и  объектам

спорта;

б) к  местам массового скопления граждан и местам нахождения источников

повышенной опасности, определенным органами государственной власти

субъектов Российской Федерации;

2. Территория, прилегающая к организациям и объектам,  включает

обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию,

определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки,

примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к

зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или)

объекты.  Дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый

объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)

объекты,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3. Утвердить минимальное расстояние до границ прилегающих территорий

от объектов на которых осуществляется розничная продажа алкогольной

продукции 30 метров.

4. Максимальное значение расстояния от детских,  образовательных,

медицинских организаций;  от объектов спорта;  от мест массового скопления

граждан до границ прилегающих территорий, определенных органом местного

самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного

расстояния  на территории сельсовета  более чем на 30 процентов.

5.  К границам прилегающих территорий  прилагаются схемы границ

прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в

пункте 2 настоящего постановления.

6. Направить информацию о принятом решении в орган исполнительной

власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование

розничной продажи алкогольной продукции.

7. Постановление администрации сельсовета № 21 от 03 ноября 2009г. «Об

утверждении порядка определения прилегающих территорий» считать утратившим

силу.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельсовета           С.И.Помаз